
Projekt 
 
z dnia  23 września 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/.../2022 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze 

specjalnego funduszu nagród 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz.559 ze zm), art. 30 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. -Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021r. 
poz. 1762 ze zm.) w zw. z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005r. 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy  
(Dz.U. z 2014r. poz. 416 ze zm.) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi Rada Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała nr XIX/155/2020 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 25 czerwca 2020r. w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego 
funduszu nagród, zmienia się w ten sposób, że w §6 w ust. 1 po punkcie 3) dodaje się punkt 4) w brzmieniu:" 4) 
funkcję mentora w wysokości 2% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego z wykształceniem 
magisterskim i przygotowaniem pedagogicznym". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 217326CC-88A1-4864-AAB2-FD47C4776BBC. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

       W związku ze zmianami w ustawie – Karta Nauczyciela  wprowadzonymi z dniem 1 września 2022 r. 
ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z  2022 r. poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 
11-13 – Karty Nauczyciela funkcji mentora, którego zadaniem jest wspieranie na bieżąco nauczyciela 
początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie, zmienione zostało rozporządzenie Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu   wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 ze zm.), w 
którym w §5 pkt 2 li. c, w miejsce dotychczasowego dodatku funkcyjnego  dla opiekuna stażu, 
wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora. Jednocześnie  w okresie do 31 sierpnia 2027 roku zachowano 
uprawnienia do dodatku funkcyjnego  w odniesieniu  do nauczycieli, którym powierzono sprawowanie 
funkcji  opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego. 

                Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli 

zatrudnionych  w szkołach, dla których Gmina Nowe Miasto Lubawskie  jest organem prowadzącym.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 217326CC-88A1-4864-AAB2-FD47C4776BBC. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



